2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2023 № 425
г.Окуловка

О  размере платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Окуловского городского поселения и жилых помещений муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района, расположенного на территориях  Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений

В соответствии с ч. 1 ст. 154, ч. 13 ст. 155, ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства регионального  развития  Российской  Федерации   от   06 марта 2009  года  № 6175-АД/14 «Об установлении органами местного самоуправления размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Администрация Окуловского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме,  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  расположенных на территориях Окуловского городского поселения и жилых помещений муниципального жилищного фонда Окуловского муниципального района, расположенного на территориях   Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, принимается равным размеру платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, принятому на общем собрании собственниками    жилых     помещений    в    многоквартирном   доме   либо

лс

№0425-п
установленному по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации, проведенного органом местного самоуправления в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

2.  Постановление вступает в силу по истечении тридцати дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3.   Постановление действует по 31 декабря 2023 года.

4.  Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев